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Resultat cumplet

Quen economic

Resultat quen economic

Quen d'investiziun

Resultat quen d'investiziun

Resultat quen economic

Deposiziun finanziaziun speciala
Prelevaziun finanziaziun speciala
Amortisaziuns facultad administrativa

Atgna finanziaziun

Resultat quen d'investiziun

Deficit ni surpli da finanziaziun

Preventiv 2022

cuosts

17'115'642.00

expensas

6'147'500.00

6'000.00

1'678'900.00

483'270.00

4'051'550.00

recav

16'220'287.00

895'355.00

entradas

1'612'680.00

4'534'820.00

895'355.00

306'275.00

4'534'820.00

Preventiv 2021

cuosts recav

15'994'750.00 16'007'699.00

12'949.00
expensas entradas
5'896'500.00 729'360.00
5'167'140.00

12'949.00

13'175.00
350'880.00

1'553'800.00

1'229'044.00
5'167'140.00

3'938'096.00

Quen 2020

cuosts

15'533'846.33

1'566'294.00

expensas

5'776'425.31

1'566'294.00
38'667.40

1'479'440.00

2'833'172.00

1'236'087.36
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recav

17'100'140.33

entradas

1'707'165.95

4'069'259.36

251'229.40

4'069'259.36




Quen economic

Preventiv 2022

(resumaziun tenor geners) Cuosts Recav
3 CUOSTS 17'115'642.00
30 Cuosts da persunal 5'635'740.00
31 Cuosts da material e menaschi 5'308'687.00
33 Amortisaziuns facultad administrativa 1'678'900.00
34 Cuosts da facultad 353'500.00
35 Deposits en fondos e finanziaziuns specialas 6'000.00
36 Cuosts da transfer 2'521'040.00
39 Scuntraziuns internas 1'611'775.00
4 RECAV 16'220'287.00
40 Recav fiscal 6'842'000.00
41 Regals e concessiuns 1'373'000.00
42 Indemnisaziuns 1'613'950.00
43 Divers recav 32'000.00
44 Recav da facultad 842'482.00
45 Prelevaziuns ord fondos e finanziaziuns specialas 306'275.00
46 Recav da transfer 3'598'805.00
48 Recav extraordinari =
49 Scuntraziun interna 1'611'775.00
Cuosts totals 17'115'642.00
Recav total 16'220'287.00

surpli darecav
surpli da cuosts

895'355.00
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Quen 2020

Cuosts Recav
15'533'846.33
5'074'540.84
4'149'082.14
1'479'440.00
1'066'071.25
38'667.40
2'134'018.15
1'592'026.55

17'100'140.33

7'291'234.80

1'412'522.55

1'914'207.63

23'950.30

862'515.05

251'229.40

3'750'854.65

1'599.40

1'592'026.55
15'533'846.33

17'100'140.33
1'566'294.00
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Quen economic Preventiv 2022 Quen 2020
(resumaziun tenor partiziuns da survetsch) Cuosts Recav Cuosts Recav
0 ADMINISTRAZIUN GENERALA 2'595'950.00 459'440.00 2'215'632.49 487'208.40
Saldo 2'136'510.00 1'728'424.09
1 SEGIRTAD PUBLICA 578'077.00 227'980.00 429'350.50 178'990.95
Saldo 350'097.00 250'359.55
2 SCOLAZIUN E FORMAZIUN 3'616'550.00 366'875.00 3'078'204.31 466'790.00
Saldo 3'249'675.00 2'611'414.31
3 CULTURA E TEMPS LIBER 447'850.00 12'000.00 222'283.32 22'470.00
Saldo 435'850.00 199'813.32
4 SANADAD 900'350.00 8'500.00 838'957.60 17'191.90
Saldo 891'850.00 821'765.70
5 OVRAS SOCIALAS 482'900.00 79'820.00 316'334.36 90'855.70
Saldo 403'080.00 225'478.66
6 TRAFFIC 2'541'040.00 1'442'200.00 2'238'229.95  1'439'197.35
Saldo 1'098'840.00 799'032.60
7 AMBIENT ED UORDEN DIL TERRITORI 1'637'050.00 1'195'400.00 1'437'486.40  1'243'133.00
Saldo 441'650.00 194'353.40
8 ECONOMIA PUBLICA 3'905'575.00  2'127'650.00 3'636'249.20  2'282'049.18
Saldo 1'777'925.00 1'354'200.02
9 FINANZAS 410'300.00 10'300'422.00 1'121'118.20  10'872'253.85
Saldo 9'890'122.00 9'751'135.65
Cuosts totals 17'115'642.00 15'533'846.33
Recav total 16'220'287.00 17'100'140.33
surpli darecav 1'566'294.00

surpli da cuosts 895'355.00



Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

0

0110

3000.00
3050.00
3053.00
3090.00
3099.00
3102.00
3102.01
3130.00
3170.00

0120

3000.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3102.00
3132.00
3170.00
3170.01

0210

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3102.00
3110.00
3113.00
3130.00
3130.01
3130.02
3130.03
3130.04
3130.05
3132.00
3133.00
3134.00
3150.00
3153.00
3162.00
3170.00
3181.00
3611.00
3612.00
3636.00
3910.00
4210.00
4250.00
4260.00
4260.01
4390.00
4611.00
4611.01
4611.02
4611.03
4612.00
4614.00
4614.01
4614.02
4910.00
4920.00

0220

3000.00
3050.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3110.00
3130.00
3132.00
3150.00
3162.00
3170.00
3910.00
4210.00
4270.00

0290

3010.00
3050.00
3053.00
3101.00
3110.00

ADMINISTRAZIUN GENERALA
Saldo

Legislativa

Saldo

Sedutas e schurnadas uffecis e cumissiuns
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Stampats, publicaziuns

Fegl ufficial Surselva

Survetschs da tiarzs

Cuosts da viadis e spesas

Executiva

Saldo

Sedutas e schurnadas uffecis e cumissiuns
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Stampats, publicaziuns

Honorars da cussegliaders, experts externs
Cuosts da viadis e spesas

Cuosts da representaziun

Administraziun communala

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Stampats, publicaziuns

Mobilias ed apparats da biro

Hardware

Survetschs da tiarzs

Telefon

Francaturas

Spesas da banca e schec postal

Cuosts da stumaziun

Contribuziuns da commembradi

Honorars da cussegliaders, experts externs
Pagina d'internet lumnezia.ch

Premias assicuranza da caussas
Manteniment mobilias ed apparats da biro
Manteniment e support EED

Cuosts da leasing maschinas da copiar
Cuosts da viadis e spesas

Amortisaziun da dabiens (sperditas)
Indemnisaziuns al cantun

Contribuziuns alla Regiun Surselva
Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Taxas d'administraziun generala

Recav da venditas

Restituziuns da tiarzas persunas
Restituziuns cuosts da stumaziun

Ulteriuras entradas

Indemnisaziun filiala AVS

Indemnisaziun per igl uffeci da taglia Lumnezia
Provisiun d'incasso taglia da fontauna
Provisiun d'incasso taglia da cultus
Provisiuns d'incasso

Survetschs per tiarzas persunas
Indemnisaziun Societad Ovra electrica Lumbrein
Indemnisaziun incasso taxa da hosps e turisticas
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Uffeci da baghegiar

Saldo

Sedutas e schurnadas uffecis e cumissiuns
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Mobilias ed apparats da biro

Survetschs da tiarzs

Honorars da cussegliaders, experts externs
Manteniment mobilias ed apparats da biro
Cuosts da leasing maschinas da copiar
Cuosts da viadis e spesas

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Lubientschas da baghegiar

Castitgs

Casa communala Vella

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD

Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Material da menaschi e diever

Mobilias ed apparats
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Preventiv 2022 Quen 2020
Cuosts Recav Cuosts Recav
2'595'950.00 459'440.00 2'215'632.49 487'208.40
2'136'510.00 1'728'424.09
57'200.00 0.00 55'079.43 0.00
57'200.00 55'079.43
5'500.00 4'930.85
350.00 285.64
50.00 7.14
500.00 0.00
0.00 180.00
12'600.00 13'332.40
33'000.00 31'482.25
5'000.00 4'658.05
200.00 203.10
195'800.00 0.00 178'646.77 0.00
195'800.00 178'646.77
140'000.00 129'875.00
12'000.00 10'552.57
6'000.00 5'620.40
1'000.00 895.93
4'000.00 0.00
400.00 1'107.00
900.00 1'545.45
3'000.00 6'720.50
19'000.00 17'315.22
9'500.00 5'014.70
1'493'000.00 282'750.00 1'262'212.71 294'977.35
1'210'250.00 967'235.36
1'050'000.00 777'240.37
85'000.00 60'646.84
75'000.00 53'673.03
7'500.00 5'237.46
6'500.00 2'331.55
5'200.00 3'032.05
12'000.00 11'893.20
800.00 657.45
2'000.00 4'598.15
5'000.00 59'480.25
20'000.00 98'667.70
7'000.00 6'463.80
22'000.00 18'606.35
4'000.00 2'330.97
3'500.00 2'373.70
680.00 500.00
5'000.00 6'437.85
9'020.00 10'650.35
10'800.00 9'175.40
1'000.00 1'151.95
114'000.00 84'765.54
11'000.00 10'083.45
3'500.00 2'593.60
2'000.00 1'277.60
4'000.00 2'182.75
17'000.00 18'045.35
9'000.00 8'116.00
500.00
10'000.00 13'002.20
2'000.00 -11'511.00
5'500.00 37'247.00
2'000.00 3'761.85
2'000.00 0.00
2'800.00 2'822.80
120'000.00 120'120.00
0.00 73.00
9'000.00 9'477.80
350.00 379.35
1'600.00 3'355.00
28'000.00 15'980.70
4'500.00 5'268.65
75'000.00 75'000.00
20'000.00 20'000.00
30'050.00 50'200.00 35'625.52 73'753.40
20'150.00 38'127.88
9'000.00 7'960.00
500.00 484.32
50.00 33.22
1'500.00 0.00
500.00 306.90
500.00 0.00
500.00 0.00
500.00 0.00
5'000.00 8'206.05
200.00 118.45
1'600.00 1'561.80
200.00 484.78
10'000.00 16'470.00
50'000.00 73'553.40
200.00 200.00
471'350.00 21'000.00 442'594.24 21'534.45
450'350.00 421'059.79
25'000.00 19'147.90
2'000.00 1'555.75
500.00 365.94
1'800.00 1'434.65
2'000.00 1'078.80




Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3144.00
3150.00
3300.00
3910.00
3920.00
4260.00
4470.00

0291

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3099.00
3101.00
3110.00
3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3144.00
3151.00
3170.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4260.00
4470.00
4910.00

1

1400

3130.00
3132.00
3611.00
3612.00
3612.01
4260.00
4602.00

1500

3010.00
3050.00
3053.00
3090.00
3099.00
3101.00
3111.00
3112.00
3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3144.00
3151.00
3160.00
3170.00
3300.00
3611.00
3612.00
3636.00
3910.00
3920.00
4200.00
4240.00
4250.00
4260.00
4270.00
4631.00

1610

3130.00
3300.00

1620

3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3144.00
3611.00
3910.00
3920.00
4631.00

Provediment e dismessa
Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment casa communala
Manteniment mobilias ed apparats
Amortisaziuns ordinarias
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Restituziuns da tiarzas persunas
Tscheins d'affittaziun

Immobilias dalla facultad administrativa
Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever

Mobilias ed apparats

Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment dils baghetgs

Manteniment indrezs

Cuosts da viadis e spesas

Amortisaziuns ordinarias

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever e survetschs

Restituziuns da tiarzas persunas

Tscheins d'affittaziun

Scuntraziun interna cuosts da persunal

SEGIRTAD PUBLICA
Saldo

Dretg general

Saldo

Survetschs da tiarzs (mesiraziuns e terminaziuns)
Cussegliaziun giuridica

Revisiun schazetgs ufficials

Cuosts uffeci da stadi civil Surselva

Cuosts uffeci da stumadira e concuors Surselva
Restituziuns da tiarzas persunas

Cumpart gudogn dil register funsil Glion-Lumnezia

Pumpiers

Saldo

Schulda e schurnadas

Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever
Maschinas, uorden e vehichels
Vestgadira pumpiers

Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment locals da pumpiers
Manteniment maschinas, apparats e vehichels
Tscheins d'affittaziun

Cuosts da viadis e spesas
Amortisaziuns ordinarias

Controllas polizia da fiug

Assicuranza dils cuosts da seracass
Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da cumpensaziun

Survetschs per tiarzas persunas

Recav da venditas

Restituziuns da tiarzas persunas
Castitgs

Contribuziuns dil cantun

Defensiun militara
Saldo

Survetschs da tiarzs
Amortisaziuns ordinarias

Defensiun civila generala

Saldo

Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment tschalers da schurmetg
Cumpart cuosts da scolaziun
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Contribuziuns dil cantun

pagina 6

Preventiv 2022 Quen 2020

8'000.00 7'266.15
2'700.00 2'778.05
250.00 242.35
1'600.00 1'472.75
25'000.00 4'764.95
500.00 231.95
400'000.00 400'000.00
500.00 555.00
1'500.00 1'700.00

6'000.00 6'534.45

15'000.00 15'000.00

348'550.00 105'490.00 241'473.82 96'943.20

243'060.00 144'530.62
58'000.00 42'260.84
4'800.00 2'844.71
2'000.00 1'243.66
1'000.00 718.76
200.00 0.00
4'000.00 3'524.75
3'000.00 1'342.80
96'000.00 95'678.95
10'500.00 7'466.70
850.00 828.00
17'500.00 16'592.30
30'000.00 20'653.15
3'000.00 989.20
200.00 100.00
76'000.00 0.00
40'000.00 46'230.00
1'500.00 1'000.00

3'000.00 1'250.00

4'230.00 4'906.80

92'260.00 87'156.40

6'000.00 3'630.00

578'077.00 227'980.00 429'350.50 178'990.95

350'097.00 250'359.55

108'300.00 113'000.00 33'804.10 77'126.60
4'700.00 43'322.50
85'300.00 8'465.65
2'000.00 0.00
0.00 4'482.00
10'000.00 10'223.75
11'000.00 10'632.70

3'000.00 452.85

110'000.00 76'673.75

427'465.00 111'980.00 349'979.00 98'064.35

315'485.00 251'914.65
87'960.00 76'241.65
1'200.00 1'021.65
500.00 0.00
17'980.00 1'540.00
9'100.00 6'997.15
4'175.00 4'369.55
64'500.00 50'892.05
17'250.00 1'281.85
4'000.00 6'448.50
4'450.00 3'904.95
1'050.00 621.75
10'000.00 9'334.95
6'000.00 2'750.75
30'780.00 12'353.55
7'000.00 6'480.00
2'420.00 808.40
138'600.00 138'143.00
3'000.00 2'860.00
4'500.00 4'277.70
500.00 491.55
12'000.00 18'660.00
500.00 500.00

80'000.00 77'906.05

1'000.00 0.00

10'000.00 350.00

1'000.00 1'947.20

2'500.00 0.00

17'480.00 17'861.10

3'400.00 0.00 1'224.50 0.00

3'400.00 1'224.50
700.00 616.50
2'700.00 608.00

38'912.00 3'000.00 44'342.90 3'800.00

35'912.00 40'542.90
7'000.00 5'888.35
8'000.00 15'834.40
2'112.00 2'104.40
1'500.00 1'374.10
3'000.00 3'221.55
13'500.00 13'230.10
1'800.00 690.00
2'000.00 2'000.00

3'000.00 3'800.00




Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

Cuosts

2110

3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3104.00
3170.00
3171.00
4260.00
4631.00

2120

3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3104.00
3170.00
3171.00
4240.00
4260.00
4631.00

2130

3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3104.00
3130.00
3170.00
3171.00
3612.00
3612.01
4260.00
4631.00

2170

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3101.00
3110.00
3111.00
3111.01
3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3144.00
3150.00
3170.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4260.00
4470.00
4910.00
4920.00

2180

3010.00
3053.00
3130.00
3130.01
4240.00
4240.01
4631.00

2190

3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3102.00

SCOLAZIUN E FORMAZIUN
Saldo

Scoletta

Saldo

Pagas persunal d'instrucziun
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Mieds d'instrucziun

Cuosts da viadis e spesas

Excursiuns, viadis da scola e camps
Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Scola primara

Saldo

Pagas persunal d'instrucziun
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Mieds d'instrucziun

Cuosts da viadis e spesas

Excursiuns, viadis da scola e camps
Contribuziuns dils geniturs

Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Scola superiura

Saldo

Pagas persunal d'instrucziun
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Mieds d'instrucziun

Jamna cumpacta franzos/talian

Cuosts da viadis e spesas

Excursiuns, viadis da scola e camps
Scola da talents Surselva
Indemnisaziun scolas externas
Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Baghetgs da scola

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever

Mobilias ed apparats da scola

Urdeins da gimnastica ed utensils da zambergiar
Maschinas, uorden e vehichels
Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment casas da scola

Manteniment mobilias ed apparats da scola
Cuosts da viadis e spesas

Amortisaziuns ordinarias

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Taxas da diever e survetschs

Restituziuns da tiarzas persunas

Tscheins d'affittaziun

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Tgira d'affons duront il gi

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi

Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Survetschs da tiarzs (meisa da miezgi)

Survetschs da tiarzs (survigilonza ordeifer uras da bloc)
Contribuziuns dils geniturs (meisa da miezgi)

Contribuziuns dils geniturs (survigilonza ordeifer uras da blo)
Contribuziuns dil cantun

Direcziun ed administraziun da scola
Saldo

Sedutas e schurnadas cussegl da scola
Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Stampats, publicaziuns

3'616'550.00

235'100.00

187'100.00
15'900.00
18'700.00

1'700.00
2'000.00

500.00
5'600.00
1'100.00
2'500.00

1'024'500.00

805'200.00
68'400.00
84'500.00

7'200.00
8'000.00
700.00
30'000.00
4'200.00
16'300.00

1'016'800.00

748'900.00
61'800.00
74'900.00

6'700.00
6'500.00
1'500.00
31'800.00
18'000.00
3'400.00
14'200.00
29'100.00
20'000.00

591'200.00

191'500.00
16'300.00
19'200.00

1'700.00
1'000.00
500.00
16'000.00
10'000.00
8'500.00
20'000.00
70'000.00
18'500.00
4'000.00
9'000.00
60'000.00
10'000.00
1'000.00

120'000.00
12'000.00

2'000.00

70'900.00

0.00
0.00
48'700.00
22'200.00

245'700.00

13'000.00
104'600.00
8'900.00
10'500.00
1'000.00
5'000.00
3'600.00
1'000.00
1'900.00

Preventiv 2022
Recav
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Cuosts

Recav

366'875.00
3249'675.00

29'800.00
205'300.00

1'000.00
28'800.00

102'900.00
921'600.00

1'600.00
11'300.00
90'000.00

92'100.00
924'700.00

1'000.00
91'100.00

64'000.00
527'200.00

500.00
5'000.00
20'400.00
35'000.00
3'100.00

27'500.00
43'400.00

13'300.00
3'800.00
10'400.00

17'100.00
228'600.00

3'078'204.31

198'748.74

166'114.20
13'471.45
12'724.35

1'181.39
380.00
0.00
4'555.65
93.20
228.50

968'932.11

817'650.95
66'196.05
50'442.89

5'796.32
1'030.00
1'203.25
19'886.15
382.80
6'343.70

903'509.46

725'396.42
53'846.19
53'429.12

4'959.18
2'430.00
2'073.70
24'226.65
3'477.60
93.60
2'064.45
31'512.55

416'808.54

189'433.96
14'912.08
15'461.40

3'561.85
0.00

0.00
24'065.10
35'228.80
2'904.05
0.00
54'696.90
5'238.45
3'079.90
8'132.60
46'674.05
7'130.75
193.65
0.00
4'095.00
2'000.00

28'905.25

4'335.00
30.85
24'539.40
0.00

217'221.61

9'732.50
124'649.63
10'342.97
8'546.94
915.77
3'800.00
14'261.80
305.20
1'446.00

466'790.00
2'611'414.31

31'760.00
166'988.74

527.50
31'232.50

121'902.05
847'030.06

1'612.00
16'573.80
103'716.25

151'556.05
751'953.41

62'408.05
89'148.00

73'750.65
343'057.89

555.00
11'610.65
20'400.00
39'285.00

1'900.00

13'204.35
15'700.90

9'164.50
0.00
4'039.85

42'578.40
174'643.21



Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

3110.00 Mobilias ed apparats da biro

3113.00 Hardware

3130.00 Survetschs da tiarzs

3150.00 Manteniment mobilias ed apparats da biro
3153.00 Manteniment e support EED

3162.00 Cuosts da leasing maschinas da copiar
3170.00 Cuosts da viadis e spesas

3199.00 Ulteriurs cuosts

3636.00 Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns
4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas
4631.00 Contribuziuns dil cantun

2192 Ulteriur scola populara
Saldo
3130.00 Transports da scola
3130.01 Instrucziun da senudar
3130.03 Assicuranza da scolars
3612.00 Scola da musica Surselva
4631.00 Contribuziuns transports da scola

2200 Scolas specialas

Saldo
3612.00 Contribuziuns a scolas specialas
3612.01 Survetsch logopedic Surselva
3612.02 Contribuziuns a diversas scolas

2510 Scola gimnasiala
Saldo
3611.00 Contribuziuns al progimnasi
3612.00 Contribuziuns gimnasi Mustér (Regiun Surselva)

3 CULTURA E TEMPS LIBER
Saldo

3210 Biblioteca Lumnezia
Saldo

3010.00 Pagas persunal administraziun e menaschi
3050.00 Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD

3053.00 Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
3090.00 Scolaziun, perfecziunament da persunal
3100.00 Material da biro

3101.00 Cumpra da medias

3101.01 Cumpra da medias digitalas

3101.02  Ulteriur material da menaschi e diever
3110.00 Mobilias ed apparats da biro

3113.00 Hardware

3120.00 Provediment e dismessa

3130.00 Survetschs da tiarzs

3130.01 Occurrenzas

3130.02 Telefon

3153.00 Manteniment e support EED

3170.00 Cuosts da viadis e spesas

3300.00 Amortisaziuns ordinarias

3636.00 Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns
4631.00 Contribuziuns dil cantun

3290 Cultura, ulteriur

Saldo
3101.00 Material da menaschi e diever
3120.00 Provediment e dismessa
3130.00 Survetschs da tiarzs
3130.01 Project toponomia digitala
3134.00 Premias assicuranza da caussas
3144.00 Manteniment baghetg
3612.00 Finanziaziun dils museums (Regiun Surselva)
3636.00 Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns
3636.01 Fundaziun da cultura Lumnezia
3636.02 Contribuziuns annualas uniuns
3636.03 Project da teater Las Valerusas
3637.00 Contribuziuns a persunas privatas
3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal
3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials
4635.00 Donaziuns

3410 Sport
Saldo
3120.00 Provediment e dismessa
3130.00 Duel da vischnauncas Coop
3134.00 Premias assicuranza da caussas
3144.00 Manteniment baghetg plazza da sport Bual, Vella
3636.00 Contribuziuns ad uniuns da sport
3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal
3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials

3420 Temps liber

Saldo
3101.00 Material da menaschi e diever
3111.00 Maschinas, uorden e vehichels
3120.00 Provediment e dismessa
3130.00 Survetschs da tiarzs
3134.00 Premias assicuranza da caussas
3151.00 Manteniment infrastructura
3160.00 Tscheins d'affittaziun
3637.00 Abonnaments da skis per affons da scola
3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal
3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials
4240.00 Taxas da diever e survetschs
4632.00 Contribuziuns da vischnauncas
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5'000.00 3'794.20
34'400.00 11'852.00
3'300.00 50.00
5'500.00 2'039.60
28'900.00 8'573.25
14'300.00 13'036.30
1'000.00 0.00
3'000.00 3'501.45
800.00 374.00
1'000.00 2'415.90
16'100.00 40'162.50
264'350.00 33'475.00 226'535.70 32'038.50
230'875.00 194'497.20
190'000.00 178'710.75
20'600.00 0.00
3'750.00 2'115.20
50'000.00 45'709.75
33'475.00 32'038.50
130'900.00 0.00 87'506.35 0.00
130'900.00 87'506.35
72'300.00 40'379.70
57'600.00 45'426.65
1'000.00 1'700.00
37'100.00 0.00 30'036.55 0.00
37'100.00 30'036.55
21'100.00 14'550.00
16'000.00 15'486.55
447'850.00 12'000.00 222'283.32 22'470.00
435'850.00 199'813.32
57'150.00 2'000.00 35'940.27 2'090.00
55'150.00 33'850.27
22'500.00 21'662.00
1'800.00 1'424.57
350.00 292.30
400.00 0.00
600.00 0.00
6'000.00 5'603.50
450.00 325.00
2'000.00 2'883.10
400.00 115.20
2'500.00 0.00
700.00 656.85
4'100.00 79.70
3'000.00 1'468.75
1'000.00 960.00
500.00 0.00
1'500.00 161.60
9'000.00 0.00
350.00 307.70
2'000.00 2'090.00
187'750.00 10'000.00 133'478.65 10'000.00
177'750.00 123'478.65
150.00 133.85
5'500.00 4'817.80
500.00 552.35
20'000.00 0.00
500.00 471.45
1'500.00 2'191.70
6'600.00 4'089.50
55'000.00 29'900.00
55'000.00 50'000.00
31'000.00 29'000.00
0.00 1'755.00
5'000.00 4'500.00
5'000.00 4'067.00
2'000.00 2'000.00
10'000.00 10'000.00
60'750.00 0.00 7'355.60 0.00
60'750.00 7'355.60
50.00 32.60
3'500.00 0.00
200.00 163.00
50'000.00 0.00
3'500.00 3'550.00
2'500.00 2'610.00
1'000.00 1'000.00
136'500.00 0.00 44'974.05 10'380.00
136'500.00 34'594.05
3'000.00 1'156.95
3'000.00 3'984.70
1'500.00 1'695.70
6'000.00 4'671.95
200.00 161.30
88'000.00 103.45
800.00 800.00
17'000.00 13'750.00
15'000.00 16'650.00
2'000.00 2'000.00
0.00 380.00
0.00 10'000.00




Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

3500

3120.00
3134.00
3636.00

4

4110

3611.00
3612.00
3612.01

4120

3612.00
4260.00

4210

3612.00
3612.01

4330

3010.00
3050.00
3136.00
4260.00

5

5350

3130.00
4631.00

5440

3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3101.00
3105.00
3110.00
3110.01
3130.00
3130.01
3170.00
4240.00
4250.00
4612.00
4612.01

5451

3130.00
3199.00
3611.00
3636.00

5600

3637.00
5720

3637.00
3637.01
3637.02
4260.00
5790

3612.00
3612.01

3631.00
3631.01

Baselgias e capluttas

Saldo

Provediment e dismessa
Premias assicuranza da caussas
Contribuziuns allas pleivs

SANADAD
Saldo

Spitals

Saldo

Contribuziun spitals ordeifer la regiun
Spital regiunal Surselva
SanaSurselva

Tgira d'attempai

Saldo

Contribuziuns casas da tgira
Restituziuns da tiarzas persunas

Tgira ambulonta

Saldo

Spitex Foppa

Ulteriuras instituziuns da tgira ambulonta

Survetsch da sanadad en scola
Saldo

Dentist da scola

Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Miedis da scola

Restituziuns dils geniturs

OVRAS SOCIALAS
Saldo

Prestaziuns ella vegliadetgna

Saldo

Mesiras promoziun dalla sanadad ella vegliadetgna
Contribuziuns dil cantun

Protecziun dalla giuventetgna

Saldo

Cumissiun lavur da giuventetgna

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Material da menaschi e diever
Victualias

Mobilias ed apparats da biro

Mobilias ed apparats dils locals
Survetschs da tiarzs e projects

Telefon

Cuosts da viadis e spesas

Taxas d'entrada

Entradas kiosc

Cumpart vischnaunca llanz/Glion
Cumpart pleivs lumnezianas

Tgira d'affons e canortas

Saldo

Instrucziun gruppa da giugs

Ulteriurs cuosts

Tgira d'affons cumplementara alla famiglia
Contribuziun canorta d'affons

Construcziun habitaziuns socialas
Saldo
Contribuziuns per il baghegiar social

Susteniments economics

Saldo

Susteniments per habitonts en vischnaunca
Prefinanziaziun d'aliments

Premias nunincassablas da cassas da malsauns
Restituziuns da tiarzas persunas

Divers susteniments

Saldo

Survetsch social regiunal Surselva

Curatella Surselva

Contribuziuns per mesiras d'integraziun
Assistenza da fugitivs buca minorens accumpignai
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5'700.00 0.00 534.75 0.00
5'700.00 534.75
100.00 0.00
600.00 534.75
5'000.00 0.00
900'350.00 8'500.00 838'957.60 17'191.90
891'850.00 821'765.70
329'500.00 0.00 267'025.10 0.00
329'500.00 267'025.10
250'000.00 226'427.00
70'000.00 34'262.40
9'500.00 6'335.70
430'000.00 2'500.00 453'591.35 10'669.30
427'500.00 442'922.05
430'000.00 453'591.35
2'500.00 10'669.30
124'050.00 0.00 104'808.45 0.00
124'050.00 104'808.45
121'050.00 103'585.75
3'000.00 1'222.70
16'800.00 6'000.00 13'532.70 6'522.60
10'800.00 7'010.10
12'000.00 9'866.40
1'000.00 667.75
3'800.00 2'998.55
6'000.00 6'522.60
482'900.00 79'820.00 316'334.36 90'855.70
403'080.00 225'478.66
7'000.00 5'000.00 0.00 0.00
2'000.00
7'000.00 0.00
5'000.00 0.00
126'000.00 72'820.00 109'948.36 79'080.80
53'180.00 30'867.56
3'400.00 1'889.40
92'000.00 88'939.10
7'200.00 7'234.22
5'800.00 5'639.40
700.00 639.69
1'500.00 150.00
1'500.00 102.15
400.00 34.20
1'000.00 2'341.50
8'000.00 0.00
100.00 59.90
200.00 412.75
2'000.00 1'498.30
800.00 684.55
1'400.00 323.20
2'520.00 162.35
70'300.00 63'487.00
0.00 15'431.45
63'400.00 0.00 2'905.50 0.00
63'400.00 2'905.50
1'000.00 889.50
2'400.00 764.00
20'000.00 1'252.00
40'000.00 0.00
0.00 -3'968.00 0.00
3'968.00
0.00 -3'968.00
133'000.00 2'000.00 71'619.05 11'774.90
131'000.00 59'844.15
125'000.00 59'130.55
6'000.00 11'616.70
2'000.00 871.80
2'000.00 11'774.90
153'500.00 0.00 135'829.45 0.00
153'500.00 135'829.45
62'000.00 56'382.70
78'000.00 73'611.10
5'500.00 3'436.15
8'000.00 2'399.50




Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

6

6150

3101.00
3101.01
3111.01
3120.00
3130.00
3130.01
3130.02
3134.00
3141.00
3141.01
3149.00
3160.00
3199.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4240.01
4240.02
4260.00
4270.00

6190

3010.00
3030.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3101.00
3111.00
3112.00
3113.00
3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3137.00
3144.00
3151.00
3170.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4260.00
4310.00
4865.00
4910.00
4920.00

6220

3612.00
3632.00
4250.00
4631.00

7

7101

3101.00
3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3137.00
3142.00
3149.00
3151.00
3199.00
3300.00
3510.00
3910.00
3920.00
4240.00
4260.00
4510.00
4940.00

7200

3101.00
3120.00
3160.00
3300.00

TRAFFIC
Saldo

Vias communalas

Saldo

Material da menaschi e diever
Material da signalisaziun
llluminaziun da vias

Provediment e dismessa
Suostas da posta

Controllas da parcadis
Survetschs da tiarzs

Premias assicuranza da caussas
Manteniment vias communalas
Survetsch d'unviern
Manteniment illuminaziun
Tscheins d'affittaziun

Ulteriurs cuosts

Amortisaziuns ordinarias
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever e survetschs
Taxas per parcadis

Taxas per rumida da neiv
Restituziuns da tiarzas persunas
Castitgs

Menaschi tecnic

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Lavur cumina

Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever

Maschinas, uorden e vehichels

Vestgadira menaschi tecnic

Hardware

Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas

Taglia da traffic

Manteniment luvratoris communals
Manteniment maschinas, apparats e vehichels
Cuosts da viadis e spesas

Amortisaziuns ordinarias

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Lavurs per tiarzas persunas

Restituziuns da tiarzas persunas

Lavurs per projects

Recav da transferiment extraordinari
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Traffic regiunal

Saldo

Cuosts traffic public (Regiun Surselva)
Contribuziun vid il deficit bus da posta
Entradas lingia da posta
Contribuziuns dil cantun

AMBIENT ED UORDEN DIL TERRITORI
Saldo

Provediment d'aua (menaschi communal)
Material da menaschi e diever
Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas

Taglia sin plivaleta

Manteniment provediment d'aua
Manteniment hidrants

Dumbraders d'aua

Ulteriurs cuosts

Amortisaziuns ordinarias

Deposit dil recav

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever e survetschs
Restituziuns da tiarzas persunas
Prelevaziun finanziaziun speciala
Scuntraziun interna tscheins calculatorics

Dismessa dall'aua piarsa (general)
Saldo

Material da menaschi e diever
Provediment e dismessa

Tscheins per dretgs da baghegiar
Amortisaziuns ordinarias
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Cuosts Recav Cuosts Recav

2'541'040.00  1'442'200.00 2'238'229.95  1'439'197.35

1'098'840.00 799'032.60

993'800.00 59'400.00 674'059.63 76'037.85

934'400.00 598'021.78
20'000.00 16'896.05
2'000.00 402.80
3'000.00 3'589.70
39'500.00 36'062.30
51'000.00 21'723.70
500.00 226.20
5'500.00 9'438.98
100.00 52.20
252'000.00 108'160.60
180'000.00 124'756.85
50'000.00 23'480.35
3'200.00 3'200.00
2'000.00 986.90
107'000.00 74'693.00
260'000.00 234'390.00
18'000.00 16'000.00

350.00 350.00

20'000.00 36'873.85

38'000.00 38'492.00

50.00 70.00

1'000.00 252.00

1'502'000.00 1'368'800.00 1'517'888.57 1'353'684.30

133'200.00 164'204.27
930'000.00 912'073.60
20'000.00 15'994.13
75'000.00 72'862.53
64'000.00 60'793.47
20'000.00 17'889.54
3'500.00 3'130.90
1'200.00 416.35
50'000.00 58'737.50
41'000.00 42'578.60
2'000.00 1'755.50
0.00 2'586.90
3'700.00 3'750.85
500.00 1'270.80
1'600.00 980.70
18'500.00 19'529.05
10'000.00 8'953.95
8'000.00 42'086.75
40'000.00 45'716.10
25'000.00 20'628.35
66'000.00 65'953.00
120'000.00 118'200.00
2'000.00 2'000.00

10'000.00 9'590.00

7'000.00 8'190.40

25'000.00 29'402.50

0.00 1'599.40

1'276'800.00 1'254'902.00

50'000.00 50'000.00

45'240.00 14'000.00 46'281.75 9'475.20

31'240.00 36'806.55
0.00 1'761.75
45'240.00 44'520.00

500.00 625.00

13'500.00 8'850.20

1'637'050.00 1'195'400.00 1'437'486.40 1'243'133.00

441'650.00 194'353.40

498'550.00 498'550.00 432'628.55 432'628.55
10'000.00 8'472.35
13'000.00 10'955.35
25'000.00 14'187.25
4'500.00 4'301.15
800.00 770.00
50'000.00 30'293.35
120'000.00 82'782.00
12'000.00 10'944.50
5'000.00 2'336.10
250.00 365.00
145'000.00 124'402.00
0.00 31'779.50
105'000.00 103'040.00
8'000.00 8'000.00

425'000.00 432'220.85

1'000.00 0.00

72'550.00 0.00

0.00 407.70

12'700.00 0.00 899.00 0.00

12'700.00 899.00
1'000.00 333.75
500.00 365.25
200.00 200.00
11'000.00 0.00
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Quen economic Preventiv 2022 Quen 2020
(tenor secturs da survetsch) Cuosts Recav Cuosts Recav

7201 Dismessa dall'aua piarsa (menaschi communal) 635'950.00 635'950.00 674'381.10 674'381.10

3101.00 Material da menaschi e diever 20'000.00 20'123.40

3120.00 Provediment e dismessa 75'000.00 73'075.10

3130.00 Survetschs da tiarzs 4'000.00 4'892.50

3130.01 Telefon 3'000.00 2'742.95

3130.02 Dismessa da gliet e sablun 38'000.00 33'117.25

3134.00 Premias assicuranza da caussas 4'300.00 4'152.20

3137.00 Taglia sin plivaleta 1'000.00 67.50

3137.01 Contribuziun eliminaziun materias organicas 17'000.00 15'200.55

3143.00 Manteniment canalisaziun 85'000.00 44'307.55

3144.00 Manteniment sereneras 88'000.00 199'795.10

3160.00 Tscheins per dretg da baghegiar 1'500.00 1'500.00

3199.00 Ulteriurs cuosts 1'150.00 1'163.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 90'000.00 85'504.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 200'000.00 180'740.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 8'000.00 8'000.00

4240.00 Taxas da diever e survetschs 410'000.00 416'543.40

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 100.00 5'368.25

4510.00 Prelevaziun finanziaziun speciala 225'850.00 251'229.40

4940.00  Scuntraziun interna tscheins calculatorics 0.00 1'240.05

7300 Economisaziun da rumien (general) 8'000.00 0.00 7'085.10 0.00
Saldo 8'000.00 7'085.10

3101.00 Material da menaschi e diever (Robidog) 3'000.00 3'177.95

3130.01 Dismessa da cadavers 5'000.00 3'907.15

7301 Economisaziun da rumien (menaschi communal) 133'400.00 59'900.00 144'521.60 125'095.70
Saldo 73'500.00 19'425.90

3101.00 Material da menaschi e diever 500.00 154.50

3111.00 Maschinas, uorden e vehichels 2'000.00 2'409.80

3120.00 Provediment e dismessa 100.00 87.90

3130.00 Survetschs da tiarzs 10'000.00 23'245.65

3130.01 Dismessa da curdems specials 42'000.00 47'727.75

3134.00 Premias assicuranza da caussas 2'300.00 2'234.35

3137.00 Taglia sin plivaleta 5'000.00 3'119.35

3143.00 Manteniment deponias 20'000.00 20'462.30

3199.00 Ulteriurs cuosts 500.00 340.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 50'000.00 43'740.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 1'000.00 1'000.00

4240.00 Taxas da deponia 5'000.00 65'858.40

4260.00 Rimnada PET 1'500.00 1'499.90

4260.01 Rimnada pupi e cartun (senza tpv) 2'000.00 2'393.40

4270.00 Castitgs 100.00 0.00

4470.00 Tscheins d'affittaziun 11'300.00 11'300.00

4612.00 Contribuziuns recicladi Surselva (Regiun Surselva) 40'000.00 44'044.00

7410 Rempars e lavineras 118'000.00 0.00 75'883.30 0.00
Saldo 118'000.00 75'883.30

3142.00 Manteniment uals, rempars e lavineras 87'000.00 11'385.50

3142.01 Manteniment muort malauras 20'000.00 42'857.80

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 0.00 0.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 10'000.00 20'640.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 1'000.00 1'000.00

7610 Protecziun dil clima 43'000.00 0.00 36'140.00 0.00
Saldo 43'000.00 36'140.00

3637.00 Contribuziuns promoziun d'energia 43'000.00 36'140.00

7710 Santeri e sepulturas 110'950.00 1'000.00 43'038.45 3'347.65
Saldo 109'950.00 39'690.80

3101.00 Material da menaschi e diever 4'000.00 728.10

3111.00 Maschinas, uorden e vehichels 500.00 6.00

3120.00 Provediment e dismessa 1'500.00 1'527.40

3130.00 Survetschs da tiarzs 2'500.00 3'070.40

3134.00 Premias assicuranza da caussas 400.00 306.55

3140.00 Manteniment santeris 73'000.00 5'000.00

3160.00 Tscheins sulom stiva da morts Vrin 50.00 50.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 28'000.00 31'350.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 1'000.00 1'000.00

4240.00 Taxas da sepultura 0.00 1'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 1'000.00 2'347.65

7900 Uorden dil territori 76'500.00 0.00 22'909.30 7'680.00
Saldo 76'500.00 15'229.30

3131.00 Cuosts da planisaziun e honorars 68'000.00 14'276.65

3612.00 Planisaziun directiva Regiun Surselva 8'500.00 8'632.65

4631.00 Contribuziuns dil cantun 0.00 7'680.00

8 ECONOMIA PUBLICA 3'905'575.00  2'127'650.00 3'636'249.20  2'282'049.18
Saldo 1'777'925.00 1'354'200.02

8110 Agricultura 298'050.00 128'900.00 204'121.80 144'812.85
Saldo 169'150.00 59'308.95

3120.00 Provediment e dismessa 6'000.00 5'918.40

3130.00 Survetschs da tiarzs 5'000.00 4'579.65

3134.00 Premias assicuranza da caussas 8'000.00 7'757.65

3140.00 Manteniment pastiras e baghetgs 172'000.00 118'504.75

3141.00 Manteniment vias d'alp 42'000.00 25'734.65

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 15'000.00 0.00

3611.00 Contribuziun uniun purila per survetsch d'agid da menaschi 1'000.00 926.70

3636.00 Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns 50.00 50.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 45'000.00 38'160.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 4'000.00 2'490.00

4220.00 Taxas da pasculaziun 300.00 594.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 6'000.00 9'309.75

4270.00 Castitgs 100.00 0.00

4470.00 Tscheins d'affittaziun 120'000.00 125'541.05

4631.00 Contribuziuns dil cantun 2'000.00 8'835.00



Quen economic Preventiv 2022

(tenor secturs da survetsch) Cuosts Recav

8120 Meglieraziuns da structura 531'500.00 143'675.00
Saldo 387'825.00

3101.00 Material da signalisaziun 3'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 30'000.00

3130.01 Controllas da lubientschas 500.00

3141.00 Manteniment dallas ovras 235'000.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 68'000.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 190'000.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 5'000.00

4250.00 Lubientschas da carrar 200.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 600.00

4920.00  Scuntraziun interna cuosts materials 10'000.00

4930.00  Scuntraziun interna cuosts manteniment 132'875.00

8121 Meglieraziuns da structura (menaschi communal) 132'875.00 132'875.00

3510.00 Deposit dil recav 0.00

3930.00 Scuntraziun interna cuosts manteniment 132'875.00

4240.00 Contribuziuns possessurs da terren 125'000.00

4510.00 Prelevaziun finanziaziun speciala 7'875.00

4940.00  Scuntraziun interna tscheins calculatorics 0.00

8200 Economia forestala 823'060.00 486'000.00
Saldo 337'060.00

3010.00 Pagas persunal administraziun e menaschi 191'000.00

3050.00 Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD 16'000.00

3052.00 Contribuziuns cassa da pensiun 15'000.00

3053.00 Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna 6'500.00

3090.00 Scolaziun, perfecziunament da persunal 400.00

3099.00 Ulteriurs cuosts da persunal 900.00

3101.00 Material da menaschi e diever 5'000.00

3111.00 Maschinas, uorden e vehichels 1'000.00

3112.00 Vestgadira uffeci forestal 400.00

3113.00 Hardware 500.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 430'000.00

3130.01 Telefon 100.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 160.00

3141.00 Manteniment vias d'uaul 45'000.00

3151.00 Manteniment maschinas, apparats e vehichels 500.00

3153.00 Manteniment e support EED 2'500.00

3170.00 Cuosts da viadis e spesas 18'500.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 5'600.00

3634.00 Contribuziuns SELVA, SHF, FSC 7'000.00

3636.00 Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 70'000.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 7'000.00

4240.00 Taxas da diever e survetschs 2'000.00

4250.00 Vendita da lenna (cuscha) 10'000.00

4250.01 Vendita da lenna (pinada) 80'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 5'000.00

4320.00 Midada inventari lenna da brisch e da diever 5'000.00

4631.00 Contribuziuns dil cantun 380'000.00

4635.00 Donaziuns 1'000.00

4910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 3'000.00

8400 Turissem 1'859'450.00  1'017'300.00
Saldo 842'150.00

3010.00 Pagas persunal administraziun e menaschi 28'000.00

3050.00 Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD 2'000.00

3052.00 Contribuziuns cassa da pensiun 2'200.00

3053.00 Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna 700.00

3090.00 Scolaziun, perfecziunament da persunal 300.00

3099.00 Ulteriurs cuosts da persunal 300.00

3101.00 Material da menaschi e diever 0.00

3111.00 Maschinas, uorden e vehichels 5'000.00

3120.00 Provediment e dismessa 0.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 8'000.00

3130.02 Marcau Daniev 10'000.00

3130.03 Fiasta 1. d'uost 13'000.00

3130.04 Mieds traffic public (tariffa nulla) 110'000.00

3130.05 Controllas da pista 5'000.00

3130.06 Runal per affons Vella 4'000.00

3130.07 Preparaziun loipas 20'000.00

3130.08 Plazza da glatsch 80'000.00

3130.09 Bus turistic 10'000.00

3130.10 Projects per hosps e proprietaris da secundas habitaziuns 80'000.00

3130.11 Bus alpin 10'000.00

3130.13  Staziuns da cargar e-bikes 5'000.00

3130.14 Webcams 6'000.00

3130.15 Sendas da bike e da viandar 170'000.00

3130.16 Purschidas Davos Munts 35'000.00

3130.17 Plaz da tennis 15'000.00

3130.18 Campadis 5'000.00

3131.00 Cuosts da planisaziun da tiarzs (credits aunc buca concedi) 40'000.00

3132.00 Honorars da cussegliaders, experts externs 4'000.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 9'900.00

3149.00 Ulteriur manteniment purschida turistica 3'000.00

3151.00 Manteniment maschinas, apparats e vehichels 22'000.00

3170.00 Cuosts da viadis e spesas 200.00

3199.00 Ulteriurs cuosts 5'000.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 315'000.00

3301.00 Amortisaziuns extraordinarias 0.00

3635.00 Contribuziuns Lumnezia Turissem 50.00

3635.01 Taxas da hosps Surselva Tourismus AG 315'000.00

3635.02 Taxas turisticas Surselva Tourismus AG 190'000.00

3635.03 Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns 1'800.00

3635.04 Contribuziun Open Air Lumnezia 32'500.00

3636.00 Fundaziun da cultura Lumnezia 55'000.00

3637.00 Contribuziuns da sponsoring 22'000.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 210'000.00
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Quen 2020

Cuosts

Recav

509'507.20

771.15
28'665.40
0.00
242'291.65
22'829.00
209'950.00
5'000.00

127'894.60
517.80
127'376.80

866'669.11

184'236.00
14'970.29
12'510.00

5'088.52
0.00
317.70
2'151.85
287.10
0.00
7'109.25
460'890.80
94.85
157.50
40'775.80
0.00
2'622.80
17'195.00
3'320.00
6'886.65
100.00
93'840.00
14'115.00

1'680'615.34

27'732.30
1'795.62
2'072.64

511.93
175.00
317.70
0.00
3'567.50
0.00
2'851.20
0.00
408.00
107'474.70
0.00
4'000.00
7'327.60

59'970.55
6'111.80

75'825.00
9'949.05

994.50
5'843.05
51'723.00
65'737.45
0.00

0.00

0.00
889.75
9'409.35
3'016.15
21'326.40
0.00
1'555.50
295'511.00
159'999.00
50.00
294'175.00
192'639.75
1'599.85
0.00
50'000.00
19'450.00
187'105.00

141'756.80
367'750.40

150.00
625.00
13'605.00
127'376.80

127'894.60

127'864.60
0.00
30.00

621'414.78
245'254.33

5'482.42
0.00
175'069.16
8'837.10
-5'452.20
432'828.30
0.00
4'650.00

1'052'026.05
628'589.29



Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

3920.00
4035.00
4035.01
4240.00
4240.01
4240.02
4260.00
4260.01
4470.00
4631.00
4632.00
4634.00
4635.00

8500

3130.00
3130.01
3612.00

8715

3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3137.00
3151.00
3160.00
3199.00
3910.00
3920.00
4250.00
4250.01

8900

3010.00
3050.00
3053.00
3099.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3130.01
3130.02
3130.03
3130.04
3134.00
3137.00
3144.00
3151.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4250.00
4260.00
4260.01

8901

3134.00
3151.00
3920.00
4470.00

9

9100

3181.00
3611.00
4000.00
4001.00
4002.00
4009.00
4010.00
4270.00

9101

4021.00
4022.00
4023.00
4024.00
4033.00
9300

4621.00
4621.01

9500

3130.00
3631.00

Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da hosps

Taxas turisticas

Taxas da diever e survetschs
Entradas Marcau Daniev

Entradas campadis

Restituziuns da tiarzas persunas
Restituziuns Surselva Tourismus AG
Tscheins d'affittaziun

Contribuziuns dil cantun
Contribuziuns da vischnauncas
Contribuziuns dallas pendicularas
Donaziuns

Mistregn e commerci

Saldo

Promoziun dall'economia communala
Promoziun attractivitad da viver en vischnaunca
Post per promover 'economia Regiun Surselva

Ovras hidraulicas

Saldo

Provediment e dismessa
Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Taglia sin plivaleta

Manteniment indrezs

Tscheins per dretg da baghegiar
Ulteriurs cuosts

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Vendita d'energia

Plivaleta ecologica

Sentupada Lumnezia

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever

Maschinas, uorden e vehichels
Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Marketing

Taxas da hosps e taxa turistica
Contribuziun administraziun

Premias assicuranza da caussas

Taglia sin plivaleta

Manteniment dil baghetg

Manteniment indrezs

Amortisaziuns ordinarias

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever e survetschs

Recav da venditas (incl. 7.7 % tpv)

Taxas da cura

Restituziuns da tiarzas persunas (incl. 7.7 % tpv)

Canorta 2000

Saldo

Premias assicuranza da caussas
Manteniment indrezs

Scuntraziun interna cuosts materials
Tscheins d'affittaziun

FINANZAS
Saldo

Taglias communalas generalas

Saldo

Amortisaziun da taglias (relaschs, sperditas)
Indemnisaziuns cantun per incasso taglia
Taglia sin entrada

Taglia sin facultad

Taglia alla fontauna

Taglia sin cumpensaziun da capital

Taglia da persunas giuridicas

Castitgs

Taglias specialas

Saldo

Taglia sin schischom

Taglia sin gudogn da schischom
Taglia sin midada da maun
Taglia sin iertas e donaziuns
Taglia da tgauns

Ulivaziun da finanzas e grevezias
Saldo

Contribuziun dall'ulivaziun da resursas
Contribuziun dall'ulivaziun da grevezias

Recav daregals e patentas
Saldo

Survetschs da tiarzs

Contribuziun franc per la cuntrada
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9'500.00 9'500.00

750'000.00 758'047.95

190'000.00 192'639.75

4'000.00 3'400.30

2'000.00 0.00

1'000.00 0.00

1'300.00 1'369.65

10'000.00 27'718.80

24'000.00 37'528.70

15'000.00 11'270.90

10'000.00 10'000.00

10'000.00 10'000.00

0.00 50.00

13'000.00 0.00 40'445.15 0.00

13'000.00 40'445.15
1'000.00 0.00
0.00 35'050.30
12'000.00 5'394.85

7'490.00 80'500.00 14'910.05 93'952.40
73'010.00 79'042.35
500.00 389.65
1'000.00 742.80
540.00 540.00
150.00 125.00
100.00 66.90
3'000.00 11'265.70
300.00 300.00
400.00 360.00
500.00 120.00
1'000.00 1'000.00

75'000.00 87'640.70

5'500.00 6'311.70

235'900.00 128'400.00 189'803.25 91'525.00

107'500.00 98'278.25
8'000.00 5'197.75
700.00 0.00
300.00 99.40
200.00 0.00
3'500.00 2'713.20
8'000.00 9'164.30
20'000.00 17'790.70
12'000.00 8'196.75
1'400.00 1'380.00
6'000.00 4'125.60
3'300.00 3'208.00
10'000.00 10'000.00
2'500.00 2'140.35
3'000.00 1'715.25
30'000.00 5'343.50
6'000.00 1'985.45
110'000.00 108'478.00
8'000.00 6'165.00
3'000.00 2'100.00

120'000.00 85'481.90

600.00 112.10

7'000.00 5'766.00

800.00 165.00

4'250.00 10'000.00 2'282.70 8'666.70
5'750.00 6'384.00
250.00 210.80
3'000.00 1'071.90
1'000.00 1'000.00

10'000.00 8'666.70

410'300.00 10'300'422.00 1'121'118.20  9'305'959.85
9'890'122.00 8'184'841.65

42'000.00 4'175'500.00 39'636.50 4'260'168.30
4'133'500.00 4'220'531.80
7'000.00 7'653.65
35'000.00 31'982.85

2'900'000.00 2'944'164.35

750'000.00 765'520.00

180'000.00 183'207.15

70'000.00 80'550.00

275'000.00 286'726.80

500.00 0.00

0.00  1'727'000.00 0.00 2'080'378.80
1'727'000.00 2'080'378.80

1'000'000.00 1'023'933.00

150'000.00 203'979.70

500'000.00 740'961.30

70'000.00 103'454.80

7'000.00 8'050.00

0.00  2'472'900.00 0.00  2'559'605.00
2'472'900.00 2'559'605.00

791'900.00 710'597.00

1'681'000.00 1'849'008.00

6'100.00 21'500.00 5'062.60 26'242.00
15'400.00 21'179.40
2'100.00 2'045.20
4'000.00 3'017.40




Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

Cuosts

4120.00
4120.01
4120.02
4120.03
4120.04
4260.00

9505

4120.00
4120.01
4120.02
4120.03
4120.04
4120.05

9610

3400.00
3401.00
3406.00
3499.00
3940.00
4290.00
4400.00
4401.00
4451.00

9630

3010.00
3050.00
3053.00
3431.00
3439.00
3439.02
3439.03
3439.04
3439.05
3439.06
3439.09
3439.10
3441.00
3910.00
3920.00
4411.00
4430.00
4430.01
4430.02
4439.00
4439.01
4443.00

9631

3431.00
3439.00
3439.01
3439.02
3510.00
4430.00
4439.00

Lubientschas d'ustria
Lubientschas da cristallas
Lubientschas da lotto e tombola
Explotaziuns da gera
Indemnisaziun dretgs d'alp
Restituziuns da tiarzas persunas

Recav da concessiuns d'aua
Saldo

Indemnisaziun Greina

Tscheins d'aua OE Zervreila
Energia participaziun OE Zervreila
Concessiun reit d'energia Repower
Producziun d'energia SOEL
Concessiun reit d'energia SOEL

Recav da facultad e tscheins
Saldo

Tscheins obligaziuns currentas
Tscheins a cuort termin
Tscheins a liung termin
Tscheins negativs

Scuntraziun interna tscheins calculatorics
Divers tscheins e recavs
Tscheins mieds liquids
Tscheins da retard

Dividendas

Immobilias dalla facultad finanziala

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD

Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Manteniment immobilias facultad finanziala
Provediment e dismessa

Mobilias ed apparats

Material da menaschi e diever

Premias assicuranza da caussas

Cuosts ord cumpra/vendita da facultad finanziala
Cuosts ord dretgs da baghegiar

Manteniment mobilias ed apparats

Survetschs da tiarzs

RV immobilias facultad finanziala (svaletaziun)
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Recav vendita da facultad finanziala

Tscheins d'affittaziun

Tscheins per dretgs da baghegiar

Tscheins terren public

Restituziuns da tiarzas persunas

Ulteriuras entradas facultad finanziala
Adattaziuns alla valeta da commerci immobilias facultad finanziala

Mulin Morissen

Manteniment dil baghetg
Premias assicuranza da caussas
Provediment e dismessa
Survetschs da tiarzs

Deposit dil recav

Tscheins d'affittaziun
Restituziuns da tiarzas persunas

Cuosts totals
Recav total
surpli darecav
surpli da cuosts

0.00
1'352'000.00

9'800.00
27'798.00
300.00
500.00
6'000.00
3'000.00
0.00

344'300.00
161'524.00
1'500.00
50.00
50.00
200'000.00
70'000.00
10'000.00
500.00
9'500.00
15'000.00
100.00
1'500.00
35'000.00
0.00

0.00
1'100.00

8'100.00
1'000.00
500.00
100.00
500.00
6'000.00

17'115'642.00
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895'355.00

1'566'294.00

Preventiv 2022 Quen 2020

Recav _ CUOStS Recav
1'000.00 3'700.00
7'000.00 8'125.00
500.00 0.00
12'000.00 13'315.00
500.00 500.00
500.00 602.00
1'352'000.00 0.00 1'386'882.55

1'386'882.55
730'000.00 733'587.55
375'000.00 374'017.20
75'000.00 94'253.20
120'000.00 124'876.60
20'000.00 24'182.80
32'000.00 35'965.20
37'598.00 7'978.65 38'290.45

30'311.80

0.90

400.00

5'900.00

0.00

1'677.75
2'000.00 2'055.00
50.00 4.50
3'000.00 3'682.95
32'548.00 32'548.00
505'824.00 1'060'167.90 512'414.20
547'753.70

1'200.00

0.00

0.00

33'482.80

55'652.90

13'081.25

31.00

9'103.30

35'182.90

75.00

1'006.05

28'338.65

881'914.05

0.00

1'100.00

1'000.00

440'944.00 417'644.00
24'000.00 28'785.75
3'600.00 3'450.00
35'320.00 53'846.25
960.00 960.00
0.00 7'728.20
8'100.00 8'272.55 8'272.55

1'188.00

441.70

136.80

135.95

6'370.10
8'000.00 7'999.80
100.00 272.75

15'533'846.33
16'220'287.00 17'100'140.33
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Quen d'investiziun Preventiv 2022 Quen 2020
(tenor secturs da survetsch) Expensas Entradas Expensas Entradas
0 ADMINISTRAZIUN GENERALA 720'000.00
0291 Immobilias dalla facultad administrativa 720'000.00
5040.00 Construcziuns aultas finanzas generalas 720'000.00
* INV00001 Sanaziun pegna center communal (Degen) 300'000.00
INV00002 Midada local d'uniuns (Cumbel)
* INV00003 Midada d'intent casa communala en habitaziuns (Vrin)
* INV00088 Midada d'intent duas hallas 200'000.00
* INV00090 Sanaziun pegna casa da scola (Vrin) 220'000.00
1 SEGIRTAD PUBLICA 610'144.00 345'253.00
1500 Pumpiers 562'939.10 345'253.00
5040.00 Construcziuns aultas finanzas generalas 562'939.10
INV00004 Local da pumpiers Vattiz (Degen) 562'939.10
6310.00 Contribuziuns cantunalas 345'253.00
INV00004 Local da pumpiers Vattiz (Degen) 345253.00
1610 Defensiun militara 47'204.90
5030.00 Construcziuns bassas finanzas generalas 47'204.90
INVO0008 Sanaziun terren contaminau stan da tir (Vrin) 33'434.45
INVO0009 Sanaziun terren contaminau stan da tir Surcasti (Suraua) 13'770.45
2 SCOLAZIUN E FORMAZIUN 235'000.00 289'880.00 1'758'5692.15 5'000.00
2170 Baghetgs da scola 235'000.00 289'880.00 1'758'5692.15 5'000.00
5040.00 Construcziuns aultas finanzas generalas 235'000.00 1'758'692.15
INV00010 Sanaziun casa da scola Vella 235'000.00 1'758'592.15
6140.00 Restituziuns datiarzas persunas 5'000.00
INV00010 Sanaziun casa da scola Vella 5'000.00
6310.00 Contribuziuns cantunalas 257'880.00
INVO0010 Sanaziun casa da scola Vella 257'880.00
6320.00 Contribuziuns da vischnauncas 32'000.00
INV00010 Sanaziun casa da scola Vella 32'000.00
3 CULTURA E TEMPS LIBER 30'000.00 1'457.10 5'000.00
3210 Biblioteca Lumnezia 1'457.10 5'000.00
5040.00 Construcziuns aultas finanzas generalas 1'457.10
INV00011 Sanaziun casa Palius per localitads da biblioteca (Vella) 1'457.10
6360.00 Contribuziuns d'organisaziuns privatas senza intent da gudogn 5'000.00
INV00011 Sanaziun casa Palius per localitads da biblioteca (Vella) 5'000.00
3410 Sport 30'000.00
5030.00 Construcziuns bassas finanzas generalas 30'000.00
* INV00091 Plaz da sport Bual (Vella) 30'000.00
6 TRAFFIC 550'000.00 255'000.00 859'113.50 141'278.95
6150 Vias communalas 550'000.00 255'000.00 859'113.50 141'278.95
5010.00 Vias /vias da traffic 550'000.00 859'113.50
INV00012 Avertura quartier Bual secunda etappa (Vella) -287'994.15
INV00014 Passapei e fermada Valgronda (Cumbel) 61'135.95
INV00015 Parcadis Parvalsauns (Vrin)
INV00017 Parcadis Bual (Vella) 343'855.95
INVO0018 Avertura quartier Bual (Morissen) 249'682.35
INV00020 Remplazzament illuminaziun da vias LED 69'195.90
INV00023 Via davos scola (Vella) -80'068.90
INV00025 Lavurs da cuvrida via Sum Vitg (Lumbrein) 62'407.95
INV00026 Lavurs da cuvrida via Sogn Roc - Punt Trutg - Sur Mulins (Vella) 279'560.35
INV00027 Lavurs da cuvrida via Crest (Vignogn)
INV00028 Lavurs da cuvrida via Dacla, Tersnaus (Suraua) 91'316.95
INV00029 Lavurs da cuvrida via Naus Su (Morissen)
INV00030 Lavurs da cuvrida Vigela (Lumbrein)
INV00067 Sanaziun vias d'uaul Suraua (Tersnaus - spartgida Cunscharola) 70'021.15
* INV00092 Lavurs da cuvrida via Trutg (Vella) 150'000.00
* INV00093 Lavurs da cuvrida vias Davos Munts Dado (Degen) 300'000.00
* INV00098 Adattaziun fermada da posta Vella 100'000.00
6110.00 Restituziuns da tiarzas persunas 225'000.00 94'468.75
INV00012 Avertura quartier Bual secunda etappa (Vella) 56'368.95
INV00023 Via davos scola (Vella) 38'099.80
* INV00093 Lavurs da cuvrida vias Davos Munts Dado (Degen) 225'000.00
6310.00 Contribuziuns cantunalas 30'000.00 46'810.20
INV00067 Sanaziun vias d'uaul Suraua (Tersnaus - spartgida Cunscharola) 46'810.20
* INV00098 Adattaziun fermada da posta Vella 30'000.00
7 AMBIENT ED UORDEN DIL TERRITORI 1'585'000.00 386'000.00 1'336'697.40 995'559.55
7101 Provediment d'aua (menaschi communal) 1'435'000.00 236'000.00 1'087'173.05 721'452.10
5031.00 Construcziuns bassas provediment d'aua 1'435'000.00 967'034.25
INV00012 Avertura quartier Bual secunda etappa (Vella) 14'336.35
INV00026 Lavurs da cuvrida via Sogn Roc - Punt Trutg - Sur Mulins (Vella) 31'418.10
INV00033 Sanaziun tschaffadas e tumbin Pellas (Vella) 814.60
INV00035 Sanaziun provediment d'aua Lumbrein-vitg 1'235'000.00 108'545.90
INV00036 Sanaziun provediment d'aua uclauns Lumbrein 790'120.15
INV00037 Dislocaziun lingias d'aua via cantunala (Vrin) 21'799.15
* INV00092 Lavurs da cuvrida via Trutg (Vella) 100'000.00
* INV00093 Lavurs da cuvrida vias Davos Munts Dado (Degen) 100'000.00
5060.00 Mobilias provediment d'aua 120'138.80
INV00038 Pilotadi central pil provediment d'aua 120'138.80
6300.00 Contribuziuns federalas 35'000.00 200'000.00
INV00035 Sanaziun provediment d'aua Lumbrein-vitg 35'000.00
INV00036 Sanaziun provediment d'aua uclauns Lumbrein 200'000.00
6310.00 Contribuziuns cantunalas 51'000.00 223'440.00
INV00018 Avertura quartier Bual (Morissen) 8'340.00
INV00035 Sanaziun provediment d'aua Lumbrein-vitg 51'000.00
INV00036 Sanaziun provediment d'aua uclauns Lumbrein 215'100.00



6340.00 Contribuziuns d'interpresas publicas
INV00036 Sanaziun provediment d'aua uclauns Lumbrein

6370.00 Contribuziuns da casadas privatas
INV00039 Taxas da colligiaziun aquaduct

7200 Dismessa dall'aua piarsa (general)
5040.00 Construcziuns aultas finanzas generalas
INV00041 Tualetta publica Lumbrein

INV00042 Tualetta publica Parvalsauns, Vrin

7201 Dismessa dall'aua piarsa (menaschi communal)
5032.00 Construcziuns bassas dismessa dall'aua piarsa
INV00012 Avertura quartier Bual secunda etappa (Vella)
INV00014 Passapei e fermada Valgronda (Cumbel)
INV00043 Sistem da separaziun canalisaziun Vella
INV00047 Sistem da separaziun canalisaziun Rumein (Degen)
INV00048 Dislocaziun lingias da canalisaziun via cantunala (Vrin)
INV00049 Lingia da meteor via cantunala Valgronda (Cumbel)

* INV00092 Lavurs da cuvrida via Trutg (Vella)

* INV00099 Lingias da canalisaziun via cantunala Lumbrein

5042.00 Construcziuns aultas dismessa dall'aua piarsa
INVO0050 Sanaziun serenera Cumbel/Morissen

6370.00 Contribuziuns da casadas privatas
INV00052 Taxas da colligiaziun serenera

7301 Economisaziun da rumien (menaschi communal)
5030.00 Construcziuns bassas finanzas generalas

* INV00053 Engrondiment deponia Porclas (Cumbel)

* INV00054 Plaz central per rimnada da rumien Porclas (Cumbel)

8 ECONOMIA PUBLICA

8110 Agricultura

5040.00 Construcziuns aultas finanzas generalas
* INV00094 Sanaziuns tegia alp S. Carli (Morissen)

5060.00 Mobilias finanzas generalas
INV00055 Remplazzament maschina da mulscher Alp Staviala Vedra (Lumbrein)

8120 Meglieraziuns da structura
5010.00 Vias /vias da traffic
INV00058 Ovra da meglieraziun Vignogn
INV00059 Ovra da meglieraziun Degen/Vattiz
INV00060 Via Schlareins - Bars (Lumbrein/Vignogn)
INV00061 Via Parvalsauns (Vrin)
INV00062 Via Frust Grond (Vrin)
* INVO00095 Via Tschantegn (Lumbrein)
* INV00096 Via Vanescha (Vrin)

6300.00 Contribuziuns federalas
INV00058 Ovra da meglieraziun Vignogn

6310.00 Contribuziuns cantunalas
INV00058 Ovra da meglieraziun Vignogn

6320.00 Contribuziuns da vischnauncas
INV00058 Ovra da meglieraziun Vignogn

8200 Economia forestala
5010.00 Vias/vias datraffic
INVO0065 Avertura forestala Surcasti - Surin
INV00066 Sanaziun vias d'uaul Lumbrein (Val Pruastg)
INV00067 Sanaziun vias d'uaul Suraua (Tersnaus - spartgida Cunscharola)
INV00068 Sanaziun vias d'uaul Lumnezia suenter donns da malauras
* INV00069 Sanaziun via d'uaul Punt Tgiern (Vrin)

6310.00 Contribuziuns cantunalas
INV00065 Avertura forestala Surcasti - Surin
INV00066 Sanaziun vias d'uaul Lumbrein (Val Pruastg)
INV00067 Sanaziun vias d'uaul Suraua (Tersnaus - spartgida Cunscharola)
INV00068 Sanaziun vias d'uaul Lumnezia suenter donns da malauras
* INV00069 Sanaziun via d'uaul Punt Tgiern (Vrin)

8400 Turissem

5010.00 Vias /vias da traffic

INV00071 Senda Bike Marathon

INV00072 Senda da viandar Péz Mundaun, cumpart Lumnezia

INV00074 Senda Nino Schurter (Nino Biketrail)

* INV00075 Contribuziuns d'investiziun projects Infra Mundaun SA
INV00076 Bike Cross Country, areal vita parcours (Cumbel)

* INV00077 Ruta da bike e senda alp Cavel (Lumbrein)

*
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5030.00 Construcziuns bassas finanzas generalas
* INV00080 Adattaziuns campadi Davos Munts (Degen)

5040.00 Construcziuns aultas finanzas generalas
INV00097 Parcadi, tualetta, suosta a Parvalsauns (Vrin)

Expensas quen d'investiziuns
Entradas quen d'investiziuns
surpli d'expensas quen d'investiziuns

100'000.00
100'000.00

75'000.00
25'000.00

50'000.00
50'000.00

50'000.00

3'027'500.00
150'000.00
150'000.00
150'000.00

1'140'000.00
1'140'000.00
390'000.00
100'000.00

600'000.00
50'000.00

920'000.00
920'000.00
230'000.00

690'000.00

817'500.00
327'500.00

27'500.00
300'000.00

200'000.00
200'000.00

290'000.00
290'000.00

6'147'500.00

150'000.00
150'000.00

150'000.00

150'000.00
150'000.00

681'800.00

185'000.00

68'310.00
68'310.00

66'690.00
66'690.00

50'000.00
50'000.00

496'800.00

496'800.00

496'800.00

1'612'680.00
4'534'820.00

Legenda
Credit ei gia vegnius concedius entras la suprastonza communala ni la radunonza communala

* Clausula da bloccada (credit ei aunc buca concedius entras la suprastonza communala ni la radunonza communala)

** Damonda da credit a caschun dalla radunonza communala dils 17-12-2021
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15'353.45

15'353.45

282'658.65

282'658.65
67'325.80
67'325.80
67'325.80

182'198.55 274'107.45
113'982.85
14'585.20
21'786.10
84'206.70
50.00
-6'645.15

68'215.70
68'215.70

274'107.45
274'107.45

1'210'421.16 215'074.45

669'380.85
669'380.85
1'178.80

410'548.30
257'653.75

313'735.46 215'074.45
313'735.46

103'671.95
210'063.51

215'074.45

74'643.80

140'430.65
227'304.85
227'304.85
68'140.15
73'225.80
85'938.90
5'776'425.31

1'707'165.95

4'069'259.36
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